АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮЖНО-ОДОЕВСКОЕ

ОДОЕВСКОГО РАЙОНА

301451, Тульская область, Одоевский район, п. Стрелецкий, пл. Стрелецкая, д. 97 тел. 5-37-42, тел./факс 5-37-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.12.2010г.____
п. Стрелецкий
№ 109
Об утверждении Порядка  взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных  в форме субсидий,
субвенций и иных межбюджетных  трансфертов имеющих целевое назначение
          В соответствии со статьей 242  Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района Администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить прилагаемый  Порядок  взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее постановление вступает в силу  момента подписания.
Глава администрации

муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района
Н.С.Моисеев
УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района

от _________ № ________
Порядок

взыскания неиспользованных остатков межбюджетных Трансфертов,

полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

Администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района
1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

          1.1Настоящий Порядок взыскания ( возврата) неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок взыскания ( возврата) неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, (далее- целевые средства).

         1.2 Порядок взыскания в доход федерального бюджета целевых средств осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, установленных Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 11.06.2009г № 51-н.

                                               2. ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ

        2.1 Администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района подготавливает и передает в Отделение по Одоевскому району УФК по Тульской области, нормативный правовой акт в 2-х экземплярах (прошитый, заверенный в установленном порядке) с указанием кода администрируемых по возврату целевых средств;

       2.2    Не использованные до конца текущего года субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты в срок до 01 марта текущего года перечисляются Заявками на возврат администраторами доходов на счет УФК по Тульской области 40101 на лицевой счет администратора доходов с признаком «04»;

      2.3 Главные администраторы ( администраторы доходов) в пределах отраженных на их лицевых счетах администратора доходов бюджета сумм соответствующих доходов от возврата остатка целевых средств, осуществляют в установленном порядке возврат остатков целевых средств со счета администратора доходов (код 04) на основании Заявки на возврат (с указанием информации, позволяющей определить по каким целевым средствам производится возврат остатков).

      2.4   В случае  если неиспользованные остатки целевых средств не перечислены до 01 марта финансового года, следующего за отчетным, администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района представляет в Отделение по Одоевскому району району УФК по Тульской области сведения об остатках межбюджетных трансфертов, в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, не использованных на 01 января текущего финансового года.

5. Возврат излишне перечисленных остатков целевых средств, а также остатков целевых средств, которые могут быть использованы на те же цели при установлении наличия потребности в них в соответствии с решениями главных администраторов доходов федерального бюджета от возврата остатков, оформленных Уведомлениями по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0504817), направленными администраторами доходов от возврата остатков соответствующим администраторам доходов по возврату, осуществляется в соответствии с пунктом 10 Общих требований.

___________________________